



Embajada de España

Utbildningsförvaltning

Stockholm, Maj 2021

Jag skriver till Er eftersom jag skulle vilja upplysa Er kommun om de möjligheter som finns genom Utbildningsenheten i den Spanska Ambassaden i Sverige, till stöd för undervisningen i det spanska språket och kulturen som Er kommun erbjuder i olika skolor och gymnasier.

Det spanska Utbildningsdepartementet har som ett av sina huvudmål att bidra till flerspråkighet och mångkultur, något som utförs genom Enheten för Utbildningsinsatser i Utlandet med stödet av dess internationella nätverk av utbildningsrådgivare. Kontoret på den spanska Ambassaden i Stockholm täcker i den här frågan alla nordiska länderna. Fler än två miljoner elever varje år deltar i dessa program globalt, såsom 15.000 spansklärare och assistenter.

Den spanska Ambassadens Utbildningsenhet erbjuder svenska medborgare rådgivning om det spanska utbildningssystemet, om erkännandet av studier och examensbevis, och om tillvägagångssättet för att studera i Spanien. Den erbjuder även andra resurser för att stödja fortbildningsprogram för spansklärare.

Det finns två särskilda program som kan ha ett betydande intresse för Er Utbildningsförvaltning, med tanke på det höga antalet elever som väljer det spanska språket i skolorna i kommunen och behovet av att spansklärarna är kvalificerade och behöriga. Utan tvekan, och som kommunen säkert vet och tillämpar, är det en skyldighet för det offentliga att garantera en god kvalitet i undervisning.

1. Samtalsassistenter

Det spanska Utbildningsdepartementet genomför både urvalsprocessen och tillsyn av de spanska språkassistenter som, efter anställning av en svensk kommun, arbetar 12 timmar i veckan med spansklärarna i skolorna, huvudsakligen med lärandet och övning av elevernas språkfärdigheter. Numera deltar 17 länder i detta internationaliseringsprojekt.

2. Gästlärare

Gästlärarna, som väljs gemensamt av både den svenska och den spanska utbildningsförvaltningen, arbetar under särskilda villkor som fastställs i ett samarbetsavtal (Memorandum of Understanding, se bifogad modell) med undervisningen i spanska som andra språk (ELE), eller i spanska som modersmål. Sedan det inrättades 1986 har detta program involverat över 15.000 lärare, och just nu är de länder som deltar USA, Kanada och Kina. Irland och Förenade Arabemiraten, med vilka man precis har tecknat ett samarbetsavtal, kommer likaså att delta inom kort.

Skulle Ni vara intresserade av att få mer information om samarbetsmöjligheterna är Ni mycket välkommen att kontakta oss vår Utbildningsrådgivare på Ambassaden (se kontaktuppgifterna på baksidan).

Med vänliga hälsningar,

Cristina Latorre Sancho

Spaniens Ambassadör i Sverige



Embajada de España

Kontakt:

José J. Rodríguez

*Asesor Técnico de Educación para Dinamarca, Finlandia, Noruega y Suecia.
Education Advisor for Denmark, Finland, Norway and Sweden.*

Embajada de España en Suecia / Embassy of Spain in Sweden.
Djurgårdsvägen 21. 115 21 Stockholm. (Box 10295).
(+46) 08 522 808 00

Jose.rodriquezp@educacion.gob.es
asesoria.paisesnord@educacion.gob.es
consejeria.de@educacion.gob.es